
  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

02 січня 2024 року № 70

Київ

Про затвердження плану проведення перевірок 
Державною регуляторною службою України 
додержання вимог законодавства з питань видачі
документів дозвільного характеру,
установленого порядку їх видачі на 2024 рік

Відповідно до частини другої статті 9-1 Закону України “Про дозвільну 
систему у сфері господарської діяльності”, пункту 9 Положення про 
Міністерство економіки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 459 (у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124), та з метою 
здійснення державного контролю за додержанням дозвільними органами 
(їх посадовими особами) вимог законодавства з питань видачі документів 
дозвільного характеру, установленого порядку їх видачі

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план проведення перевірок Державною регуляторною 
службою України додержання вимог законодавства з питань видачі документів 
дозвільного характеру, установленого порядку їх видачі на 2024 рік, що 
додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України згідно з розподілом обов’язків.

Виконувач обов’язків Міністра                                                 Олексій СОБОЛЕВ
3621



  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки України

02 січня 2024 року № 70

ПЛАН
проведення перевірок Державною регуляторною службою України 

додержання вимог законодавства з питань видачі документів дозвільного 
характеру, установленого порядку їх видачі на 2024 рік

1 2 3 4
1 Державна служба України 

з питань безпечності 
харчових продуктів та 
захисту споживачів

Висновок державної санітарно-
епідеміологічної експертизи 
щодо ввезення, реалізації та 
використання сировини, 
продукції (вироби, обладнання, 
технологічні лінії тощо) 
іноземного виробництва за 
умови відсутності даних щодо їх 
безпечності для здоров’я 
населення*

I квартал

2 Міністерство захисту 
довкілля та природних 
ресурсів України

Висновок з оцінки впливу на 
довкілля

– “ –

3 Державна служба 
морського і внутрішнього 
водного транспорту та 
судноплавства України

Витяг з Реєстру об’єктів 
інфраструктури внутрішнього 
водного транспорту

– “ –

4 Державна служба України 
з питань безпечності 
харчових продуктів та 
захисту споживачів

Висновок державної санітарно-
епідеміологічної експертизи 
щодо продукції, напівфабрикатів, 
речовин, матеріалів та 
небезпечних факторів, 

– “ –

№ Найменування 
дозвільного органу, 

діяльність якого 
перевіряється

Предмет перевірки Строк 
проведення 
перевірки



2

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
використання, передача або збут 
яких може завдати шкоди 
здоров’ю людей*

5 Міністерство захисту 
довкілля та природних 
ресурсів України

Дозвіл на ввезення на митну 
територію України 
незареєстрованих пестицидів і 
агрохімікатів, що 
використовуються для 
державних випробувань та 
наукових досліджень, а також 
обробленого ними насіннєвого 
(посадкового) матеріалу

I квартал

6 Міністерство культури та 
інформаційної політики 
України

Погодження відчуження або 
передачі пам’яток національного 
значення їхніми власниками чи 
уповноваженими ними органами 
іншим особам у володіння, 
користування або управління

– “ –

7 Державна служба України 
з питань безпечності 
харчових продуктів та 
захисту споживачів

Висновок державної санітарно-
епідеміологічної експертизи 
документації на розроблювані 
техніку, технології, 
устаткування, інструменти 
тощо*

– “ –

8 Міністерство захисту 
довкілля та природних 
ресурсів України

Дозвіл на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами

– “ –

9 Міністерство культури та 
інформаційної політики 
України

Дозвіл на право ведення робіт, 
пов’язаних з діяльністю щодо 
охорони і вивчення 
археологічної спадщини

– “ –

10 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Кіровоградській області

Карантинний сертифікат – “ –

11 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
у Волинській області 

– “ – – “ –

12 Головне управління 
Держпродспоживслужби 

– “ – – “ –



3

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
у Львівській області

13 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Івано-Франківській 
області

Карантинний сертифікат I квартал

14 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Закарпатській області

– “ – – “ –

15 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Полтавській області 

– “ – – “ –

16 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Харківській області

– “ – – “ –

17 Кіровоградська обласна 
державна адміністрація

Висновок з оцінки впливу на 
довкілля

– “ –

18 Волинська обласна 
державна адміністрація 

– “ – – “ –

19 Львівська обласна 
державна адміністрація 

– “ – – “ –

20 Івано-Франківська 
обласна державна 
адміністрація 

– “ – – “ –

21 Закарпатська обласна 
державна адміністрація 

– “ – – “ –

22 Полтавська обласна 
державна адміністрація 

– “ – – “ –

23 Харківська обласна 
державна адміністрація

– “ – – “ –

24 Південно-Східне 
міжрегіональне 
управління Державної 
служби з питань праці

Дозвіл на виконання робіт 
підвищеної небезпеки та на 
експлуатацію (застосування) 
машин, механізмів, устатковання 
підвищеної небезпеки

– “ –

25 Західне міжрегіональне 
управління Державної 
служби з питань праці

– “ – – “ –

26 Південно-Західне 
міжрегіональне 
управління Державної 

– “ – – “ –



4

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
служби з питань праці

27 Північно-Східне 
міжрегіональне 
управління Державної 
служби з питань праці

Дозвіл на виконання робіт 
підвищеної небезпеки та на 
експлуатацію (застосування) 
машин, механізмів, устатковання 
підвищеної небезпеки

I квартал

28 Київська міська державна 
адміністрація

Дозвіл на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами

II квартал

29 Міністерство захисту 
довкілля та природних 
ресурсів України

Дозвіл або сертифікат на 
ввезення в Україну і вивезення за 
її межі об’єктів тваринного світу

– “ –

30 Міністерство культури та 
інформаційної політики 
України

Дозвіл на проведення робіт на 
пам’ятках національного 
значення, їхніх територіях та в 
зонах охорони, на охоронюваних 
археологічних територіях, в 
історичних ареалах населених 
пунктів

– “ –

31 Державна служба України 
з питань безпечності 
харчових продуктів та 
захисту споживачів

Висновок державної санітарно-
епідеміологічної експертизи 
діючих об’єктів, у тому числі 
військового та оборонного 
призначення*

– “ –

32 Державна служба України 
з лікарських засобів та 
контролю за наркотиками

Дозвіл на право ввезення 
(вивезення) чи на право транзиту 
наркотичних засобів, 
психотропних речовин або 
прекурсорів наркотичних засобів 
і психотропних речовин

– “ –

33 Національна поліція 
України

Дозвіл на участь у дорожньому 
русі транспортних засобів, вагові 
або габаритні параметри яких 
перевищують нормативні

– “ –

34 Фонд державного майна 
України

Сертифікат суб’єкта оціночної 
діяльності

– “ –

35 Національна поліція 
України

Погодження маршрутів руху 
транспортних засобів під час 
дорожнього перевезення 

– “ –



5

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
небезпечних вантажів

36 Державна інспекція 
архітектури та 
містобудування України

Дозвіл на виконання будівельних 
робіт

II квартал

37 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Кіровоградській області

Фітосанітарний сертифікат** – “ –

38 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
у Волинській області 

– “ – – “ –

39 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
у Львівській області 

– “ – – “ –

40 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Івано-Франківській 
області 

– “ – – “ –

41 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Закарпатській області 

– “ – – “ –

42 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Полтавській області 

– “ – – “ –

43 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Харківській області

Фітосанітарний сертифікат** – “ –

44 Територіальні органи 
Національної поліції 
України

Дозвіл на участь у дорожньому 
русі транспортних засобів, вагові 
або габаритні параметри яких 
перевищують нормативні

– “ –

45 Кіровоградська обласна 
державна адміністрація

Дозвіл на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами

– “ –

46 Волинська обласна 
державна адміністрація

– “ – – “ –

47 Львівська обласна 
державна адміністрація

– “ – – “ –

48 Івано-Франківська 
обласна державна 
адміністрація 

– “ – – “ –



6

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
49 Закарпатська обласна 

державна адміністрація
Дозвіл на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами

II квартал

50 Полтавська обласна 
державна адміністрація

– “ – – “ –

51 Харківська обласна 
державна адміністрація

– “ – – “ –

52 Кіровоградська обласна 
державна адміністрація 

Дозвіл на проведення робіт на 
пам’ятках місцевого значення 
(крім пам’яток археології), їх 
територіях та в зонах охорони, 
реєстрація дозволів на 
проведення археологічних 
розвідок, розкопок
Погодження програм та проектів 
містобудівних, архітектурних і 
ландшафтних перетворень, 
будівельних, меліоративних, 
шляхових, земельних робіт, 
реалізація яких може 
позначитися на стані пам’яток 
місцевого значення, їх територій 
і зон охорони

– “ –

53 Львівська обласна 
державна адміністрація 

– “ – – “ –

54 Івано-Франківська 
обласна державна 
адміністрація 

– “ – – “ –

55 Закарпатська обласна 
державна адміністрація 

– “ – – “ –

56 Полтавська обласна 
державна адміністрація

– “ – – “ –

57 Харківська обласна 
державна адміністрація

– “ – – “ –

58 Державна служба геології 
та надр України

Спеціальні дозволи на 
користування надрами у межах 
конкретних ділянок
Спеціальний дозвіл на 
користування нафтогазоносними 
надрами

III квартал



7

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
59 Міністерство культури та 

інформаційної політики 
України

Свідоцтво на право вивезення 
(тимчасового вивезення) 
культурних цінностей
Дозвіл на переміщення 
(перенесення) пам’яток 
місцевого значення

III квартал

60 Державне агентство 
меліорації та рибного 
господарства України

Дозвіл на імпорт та експорт 
зразків видів дикої фауни і 
флори, сертифікат на пересувні 
виставки, реекспорт та 
інтродукцію з моря зазначених 
зразків, які є об’єктами 
регулювання Конвенції про 
міжнародну торгівлю видами 
дикої фауни і флори, що 
перебувають під загрозою 
зникнення, в частині осетрових 
видів риб і виробленої з них 
продукції
Дозвіл на спеціальне 
використання водних біоресурсів 
за межами юрисдикції України

– “ –

61 Державна інспекція 
архітектури та 
містобудування України

Сертифікат про прийняття в 
експлуатацію закінченого 
будівництвом об’єкта

– “ –

62 Державна служба України 
з питань геодезії, 
картографії та кадастру

Рішення про передачу у 
власність, надання у постійне 
користування та оренду 
земельних ділянок, що 
перебувають у державній або 
комунальній власності

– “ –

63 Національна комісія, що 
здійснює державне 
регулювання у сферах 
електронних комунікацій, 
радіочастотного спектра 
та надання послуг 
поштового зв’язку

Дозвіл на користування ресурсом 
нумерації

– “ –

64 Державне агентство Спеціальний дозвіл на – “ –



8

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
лісових ресурсів України спеціальне використання лісових 

ресурсів (лісорубний квиток, 
ордер, лісовий квиток)

65 Київська міська державна 
адміністрація

Рішення про передачу у 
власність, надання у постійне 
користування та оренду 
земельних ділянок, що 
перебувають у державній або 
комунальній власності

III квартал

66 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Кіровоградській області 

Ветеринарні документи: 
ветеринарні свідоцтва (для 
України – форми № 1, № 2) – при  
переміщенні за межі території 
Автономної Республіки Крим, 
областей, міст Києва та 
Севастополя, районів, міст (крім 
харчових продуктів тваринного 
та рослинного походження для 
споживання людиною)**

– “ –

67 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
у Волинській області 

– “ – – “ –

68 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
у Львівській області

– “ – – “ –

69 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Івано-Франківській 
області

– “ – – “ –

70 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Закарпатській області

– “ – – “ –

71 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
у Полтавській області

– “ – – “ –

72 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Харківській області

– “ – – “ –

73 Територіальні органи 
Національної поліції 

Погодження маршрутів руху 
транспортних засобів під час 

– “ –



9

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
України дорожнього перевезення 

небезпечних вантажів
74 Волинська обласна 

державна адміністрація
Дозвіл на спеціальне 
використання природних 
ресурсів у межах територій та 
об’єктів природно-заповідного 
фонду

III квартал

75 Львівська обласна 
державна адміністрація

– “ – – “ –

76 Івано-Франківська 
обласна державна 
адміністрація

– “ – – “ –

77 Закарпатська обласна 
державна адміністрація

– “ – – “ –

78 Міністерство економіки 
України

Свідоцтво про уповноваження на 
проведення повірки засобів 
вимірювальної техніки, що 
перебувають в експлуатації та 
застосовуються у сфері 
законодавчо регульованої 
метрології
Свідоцтво про призначення 
органу з оцінки відповідності для 
виконання як третьою стороною 
певних завдань з оцінки 
відповідності, визначених у 
відповідному технічному 
регламенті

IV квартал

79 Київська міська державна 
адміністрація

Дозвіл на розміщення зовнішньої 
реклами
Погодження відчуження або 
передачі пам’яток місцевого 
значення їхніми власниками чи 
уповноваженими ними органами 
іншим особам у володіння, 
користування або управління
Дозвіл на проведення робіт на 
пам’ятках місцевого значення 
(крім пам’яток археології), їх 

– “ –



10

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
територіях та в зонах охорони, 
реєстрація дозволів на 
проведення археологічних 
розвідок, розкопок

80 Державна служба України 
з питань безпечності 
харчових продуктів та 
захисту споживачів

Підтвердження на ввезення в 
Україну та вивезення з України 
насіння і садивного матеріалу, не 
внесеного до Реєстру сортів 
рослин України та/або до 
Реєстру сортів рослин 
Організації економічного 
співробітництва та розвитку для 
селекційних, дослідних робіт і 
експонування

IV квартал

81 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Кіровоградській області

Ветеринарні документи: 
ветеринарні довідки – при 
переміщенні в межах району 
(крім харчових продуктів 
тваринного та рослинного 
походження для споживання 
людиною)**

– “ –

82 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
у Волинській області

– “ – – “ –

83 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
у Львівській області

– “ – – “ –

84 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Івано-Франківській 
області

– “ – – “ –

85 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Закарпатській  області

– “ – – “ –

86 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Полтавській області

– “ – – “ –

87 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Харківській області

Ветеринарні документи: 
ветеринарні довідки – при 
переміщенні в межах району 

– “ –



11

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
(крім харчових продуктів 
тваринного та рослинного 
походження для споживання 
людиною)**

88 Сектор у Кіровоградській 
області Держводагентства

Дозвіл на спеціальне 
водокористування

IV квартал

89 Сектор у Волинській 
області Держводагентства

– “ – – “ –

90 Сектор у Львівській 
області Держводагентства

– “ – – “ –

91 Сектор у Івано-
Франківській області 
Держводагентства

– “ – – “ –

92 Сектор у Закарпатській 
області Держводагентства

– “ – – “ –

93 Сектор у Полтавській 
області Держводагентства

– “ – – “ –

94 Сектор у Харківській 
області Держводагентства

– “ – – “ –

___________
*Виключені з Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської 

діяльності, затвердженого Законом України від 19.05.2011 № 3392-VI «Про Перелік 
документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності», на підставі Закону 
України від 06.09.2022 № 2573-IX «Про систему громадського здоров’я».

**Виключені з Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської 
діяльності, затвердженого Законом України від 19.05.2011 № 3392-VI «Про Перелік 
документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності», на підставі Закону 
України від 30.06.2023 № 3221-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
вдосконалення державного регулювання продовольчої безпеки та розвитку тваринництва».

_____________________


